§. 3. Liberis ejus cui pars dimidia duntaxat bonorum ablata est, partes non dantur. Idque et divi fratres rescripserunt.

2. *Idem lib. 6 de Cognitionibus.*

Non ut quis in carcerem ductus est, spoliari eum oportet, sed post condemnationem. Idque divus Hadrianus rescripsit.

De ducto in carceres.

3. *Ulpianus lib. 33 ad Edictum.*

Quinque legibus damnatæ mulieris dos

De dote,

publicatur : majestatis , vis publicæ , parricidii , veneficii , de sicariis .

4. *Papinianus lib. 2 de Adulteriis.*

Et omnes omnium maritus salvas actiones contra fiscum habet.

5. *Ulpianus lib. 33 ad Edictum.*

Sed si alia lege capitis punita sit , quæ lex dotem non publicat : quia prius serva pœnæ efficitur , verum est dotem mariti lucro cedere , quasi mortua sit.

§. 1. Quod si deportata sit filiafamilias , Marcellus ait (quæ sententia et vera est) , non utique deportatione dissolvi matrimonium : nam cum libera mulier remaneat , nihil prohibet , et virum mariti affectionem , et mulierem uxoris animum retinere . Si igitur eo animo mulier fuerit , ut discedere à marito velit , ait Marcellus , tunc patrem de dote acturum . Sed si materfamilias sit , et interim constante matrimonio fuerit deportata , dotem penes maritum remanere : postea verò dissoluto matrimonio , posse eam agere , quasi humanitatis intuitu hodie nata actione .

6. *Idem lib. 10 de Officio proconsulis.*

Divus Hadrianus Aquilio Braduæ ita rescripsit : *Panniculariæ causa quemadmodum intelligi debeat ex ipso nomine apparet . Non enim bona damnatorum pannicularia significari quis probè dixerit : nec si zonam circa se habuerit , protinus aliquis sibi vindicare debet : sed vestem , qua is fuerit indutus : aut nummos inveterales quos victus sui causa in promptu habuerit , aut leves annulos , id est , qui rem non excedunt aureorum quinque . Alioquin si quis damnatus digito habuerit aut sardonicha , aut aliam gemmam magnipretii , vel si quod chirographum magnæ pecunie in sinu habuerit , nullo jure illud in pannicularia ratione retinebitur . Pannicularia sunt ea quæ in custodiam receptus secum attulit spolia , quibus indutus est , cum quis ad supplicium ducitur , ut et ipsa appellatio ostendit . Ita neque spi-*

condamnée , est confisquée pour cause de lèse majesté , de violence publique , de parricide , d'empoisonnement et d'assassinat .

4. *Papinien au liv. 2 des Adultères.*

Et tout mari a ses actions entièrement réservées contre le fisc .

5. *Ulpien au liv. 33 sur l'Edit.*

Mais si elle est punie de mort par une autre loi qui ne confisque pas la dot , attendu que d'abord elle devient esclave de la peine , il est vrai de dire que la dot est au mari , comme si elle étoit morte .